РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕЛЕНЧУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.03.2016                            ст. Зеленчукская                                 № 214

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации Зеленчукского муниципального района от 23.03.2011 № 149 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Зеленчукского муниципального района и урегулированию конфликта интересов и Порядка проведения служебных проверок по фактам коррупционных проявлений со стороны лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации Зеленчукского муниципального района»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Зеленчукского муниципального района от 23.03.2011 № 149 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Зеленчукского муниципального района и урегулированию конфликта интересов и Порядка проведения служебных проверок по фактам коррупционных проявлений со стороны лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации Зеленчукского муниципального района» следующие изменения:
а) приложение 1 постановления изложить в следующей редакции:
«Приложение 1 к постановлению
администрации Зеленчукского
муниципального района
от 23.03.2011 №149

Состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Зеленчукского муниципального района и урегулированию конфликта интересов
	Вильхов П.А.
	- заместитель главы администрации муниципального района, председатель комиссии

	Кагиева Ф.А.
	- управделами администрации муниципального района, заместитель председателя комиссии

	Призова Л.И.
	- начальник отдела по организационным и кадровым вопросам администрации муниципального района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Хубиева С.А.
	- начальник отдела, председатель профсоюзной организации работников администрации муниципального района

	Грищенко И.Н.
	- начальник отдела бухгалтерского учёта, отчётности администрации муниципального района

	Овечкин В.А.
	-председатель районного Совета ветеранов
(по согласованию)

	- независимый эксперт (по согласованию)

	- независимый эксперт (по согласованию).»;

б) подпункт «а» пункта 13 приложения 2 изложить в следующей редакции:
«а) представление муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.»;
в) абзац 3 подпункта «б» пункта 13 приложения 2 изложить в следующей редакции:
«заявление муниципального служащего о невозможности по объективным причинам представить справку о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.»;
г) подпункт «б» пункта 13 приложения 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«Уведомление муниципального служащего о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.»;
д) приложение 2 дополнить пунктом 13.1 следующего содержания:
«13.1.Уведомление, указанное в абзаце четвертом подпункта «б» пункта 13 настоящего Положения, рассматривается подразделением кадровой службы муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений, которое осуществляет подготовку мотивированного заключения по результатам рассмотрения уведомления.»;
е) приложение 2 дополнить пунктом 16.1 следующего содержания:
«16.1.Заседания комиссии могут проводиться в отсутствие муниципального служащего или гражданина в случае:
а) если в обращении, заявлении или уведомлении, предусмотренных подпунктом «б» пункта 13 настоящего Положения, не содержится указания о намерении муниципального служащего или гражданина лично присутствовать на заседании комиссии;
б) если муниципальный служащий или гражданин, намеревающиеся лично присутствовать на заседании комиссии и надлежащим образом извещенные о времени и месте его проведения, не явились на заседание комиссии.»;
ж) приложение 2 дополнить пунктом 19.1 следующего содержания:
«19.1.По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте "б" пункта 13 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:
а) признать, что при исполнении муниципальным служащим должностных обязанностей конфликт интересов отсутствует;
б) признать, что при исполнении муниципальным служащим должностных обязанностей личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов. В этом случае комиссия рекомендует муниципальному служащему и (или) главе администрации принять меры по урегулированию конфликта интересов или по недопущению его возникновения;
в) признать, что муниципальный служащий не соблюдал требования об урегулировании конфликта интересов. В этом случае комиссия рекомендует главе администрации применить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности.»;
з) пункт 21 приложения 2 изложить в следующей редакции:
«21. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце третьем подпункта «б» пункта 13 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:
а) признать, что причина непредставления муниципальным служащим справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера является объективной и уважительной;
б) признать, что причина непредставления муниципальным служащим справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не является уважительной. В этом случае комиссия рекомендует муниципальному служащему принять меры по представлению указанных сведений;
в) признать, что причина непредставления муниципальным служащим справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера необъективна и является способом уклонения от представления указанных сведений. В этом случае комиссия рекомендует главе администрации применить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Глава администрации Зеленчукского
муниципального района                                                              С.И. Самоходкин